———77

СЧЕТ-ДОГОВОР Мг 10
г. Ташкент (25) НоябръБ 2022г.

Поставшик Вияпез5 Соттшисайоп Тгаде, влице директора Ш.А.Атаджанова действуюшего на основании Устава содной
сторонъуги "Покупателъу Маҳаллабай ишлаш ва тадбиркорликни ривожлантириш агентлигининг Тошкент шаҳар
бошқармаси в лице началъника управление О.С.Яминов действуюшего на основании устава, с другой сторонъ заключили
настояший договор о нижеследуюшем:

1.Предмет договора
1,1 {Поставшик) обязуется поставит товар, обусловленнъе настояцим договором, а (ПокупателБ)у приняти оплатитъ их

в сроки, установленнъе настояшим договором. Спецификацией к настояшему договору будут являтъся отгрузочнъе
документъ.

Хо Наименование Ед.изм Кол-во Шенабез ндс.
Ўбийи

стоимостБ

1 Швейная машина ОТ (прямо струнная) штук 98 5 990 000 587 020 000
2 Швейная машинаС1 (оверлок) штук 48 3 990 000 191 520 000
3 Швейная машинаС1 (оверлок) штук 31 3 980 000 123 380 000
4 Утюг 5-Ж98В штук 8 498 000 3 984 000

ИТОГО 185 905 904 000

1.2. Обшая сумма настояшего договора составляет: девятъсот пятъ миллион девятъсот четири тъсяч сум

2. Сроки и поставка товара.

2,1. Срок поставки товаров составляет 1 банковских дней с момента поступления от (Покупателя) предоплатъг на счет
{Поставшика).

2.2. Товар отпускается при предъявлении (Покупателем) надлежаше оформленной доверенностии паспорта удостоверяюшего
личностъ получателя.

2,3. Отпуск товарно-материалъних ценностей по доверенности не производится в случаях:
е Предъявления доверенности, въданной с нарушениямиустановленного порядка ее заполнения.
= Предъявления доверенности, имеюшей поправки и помарки.
г Непредъявлении паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности.
э Окончании срока, на которий въдана доверенноств.
2.4.К(Покупателъ)обязуется произвести предоплату в размере не менее 3070 от суммъ поставляемой партии товара в течении

3 банковских дней с момента подписания настояшего договора. Оплата, оставшейся суммъгв размере 7090 осушествляется
в течение 5 календарних дней, с датът поставки товара.

2,5, При условии, что денежнъе средства не поступят на расчетний счет КПоставшика), в течение 30 банковских дней с
момента подписания договора, к(Поставшик) оставляет за собой право изменит ценъна поставляемй товар.

2.6. Сторонами достигнуто, соглашение о поставке товара: Доставка товаров со сторонъ (Поставшикар.
2,7. Наличие 6 летней гарантии и сервисная обслуга на поставленнъй товар в соответствии с условиями конкурса.
2,8. Поставляемъе товари должнъ соответствоватъ техническим параметрам, указаннъм заказчиком в конкурсе.

3.Срок действия договора

3.,1.Настояший договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента въшолнения
сторонами своих обязателъств по настояшему договору и произведения всех взаиморасчетов.

4.Ответственностъ сторон
4,1. За невъшолнение или ненадлежашее въшолнение обязателъств по настояшему Договору к(ПокупателБ) и К(Поставшик)

несут имушественную ответственностъ в соответствие с Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими
законодателъними и нормативнъми Актами.

4.2. За просрочку поставки товара по настояшему договору к(Поставшик) въшлачивает (Покупателю) штраф в размере 0,570
от неисполненной части договора за каждий денъ просрочки, но не более 5090 от суммъ недопоставленного товара.

4.3. За просрочку оплатъи по настояшему договору кПокупателъу въшлачивает кПоставшику) штраф в размере 0,570 от
сумммплатежа за каждъй денъ просрочки, но не более 5076 от суммъ просроченного платежа.

4.4. Меръ ответственности, не предусмотренние настояцим договором, устанавливаются в соответствии с Законом РУз ХО

договорно-правовой базе деятелъности хозяйствуюших субъектов).

5. Обязанности сторон.
5,1. Сторонми обязани соблюдатъ все установленние нормъ при проведение отбора наилучших предложений на основании

главу -7, Закона Республики Узбекситан "О Государственнъх закупках)упри проведение отбора.

6. Форс-мажор
м

Ж Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение обязателъств в случае{ наступления обшепризнанних форс-мажорних обстоятелеств. Сторона, у которой возникли такис обстоятелъства, должнаХ уведомитъ другую сторону в десятидневний срок с момента их наступления.

7 .Порядок рассмотрения хозяйственимх споров.
7.1. Все споръ и разногласия, которме могут. возникнутъ из условий настояшего Договора по возможности разрешаются

между сторонами путем переговоров.
7,2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям въшолнения договора, споръ

рассматриваются в соответствие с хозяйственно-процессуалвиим Кодексом Республики Узбекистан в экономическом суде
по инициативе заинтересованной сторонъ.

8.Прочие условия договора
8,1. На любом этапе настояшего Договора сторонами, по обоюдному соглашению могут бъттъ внесенм изменения и

дополнения.
8.2. Настояший договор будут действоватъ до въшолненъ всех условии.
8.3. Все изменения и дополнения оформляются дополнителънъм соглашением к Договору. Настояший Договор составлен

и подписан в двух экземплярах, по одной для каждой сторонъ.
9. Дополнителъиме антикоррупционнме условия

9,1. Сторонъ несут ответственностъ 32 заключение договора, срок действия договора и этот период по завершении,
договорилисв не совершатъ коррупционнкх действий, связаннъгх с договором получит.

9,2. Сторонъ определяют дополнителъиме условия боръбъ с коррупцией, в договоре признаются меръ по предотврашению
коррупции и обеспечивается сотрудничество по их соблюдению.

9,3, Каждая сторона непосредственно сама или ее исполнителвиме органъ во время заключения договора, незаконно в связи
сдоговором со сторонм должностнъх лици сотрудников денежнме средства в виде, что материалънме ценности не даются,
что они не предлагаются, отдатъ их не обешано, а также материалвние или любме видм привилегий, преимушеств
гарантирует неполученис. Сторонв - это сторонъ, привлечениме ими в рамках контракта, которъй принимает разумиъе
меръ для предотврашения совершения действий.

9.4. Сторонами являются лица, которме находятся под их контролем и действуют от их имени нарушение обязателств,
установленнъх дополнителънъми антикоррупционнмми условиями, чтобъ на них не оказмвалосъ давление, и другис
негативнве, посколъку их факти бъли сообшенъг, они гарантируют, что это не повлечет последствий.

9,5, Если одна сторона настроена на дополнителънме антикоррупционнме условия другой сторонъг, если вияснится, ЧТО ОН
допустил нарушение обязателъств, второй стороне будет сообшено об этом , незамедлителБно уведомлено и принятъ
соответствуюшцие меръ в разумний срок с этой сторони он обязан потребоватъ, чтобъ его осмотрелии проинформировали
о проделанной работе. Устранение нарушений второй стороной по требованию сторонъ, если соответствуюшие мери не
будут принятн в течение разумного периода времени,эта сторона должна предоставитв контракту требоватъ предвзятого
приостановления, отменъги полной компенсации ушерба справедливо.

10.Адреса и реквизит сторон:
ПОСТАВШИК : ПОКУПАТЕЛЪ

Маҳаллабай ишлаш ва тадбиркорликни
ООО "Визтезз Соштишсабоп Тгаде" ривожлантириш агентлигининг Тошкент шаҳар

бошқармаси
Ферганский областъ город Коканд улица А.Наваий г. Ташкент. Чиланзарский район. улица И. Каримова 51
дом23)31
ИНН: 310 026 396 ОКЭД: ИНН 308937092
тел.1998900574001 тел. 1998 71 210 02 74
РУС 2020 8000 6055 8847 2001 Ас: 305421860262947041907140126
МФО: 00401 Молия Вазирлиги
Банк: АТ Алоқабанк Қўқон ХКХК ҳр: 23402000300100001010.

б Тошкент
МФО-:00014; (4 Г)

249 25
та О.С.Яминов

дЕ
Ери

"ТАСДИҚЛАЙМАН"
Маҳаллабай ишлаш ва

тадбиркорликни
ривожлантириш агентлигининг
Тошкент шаҳар бошқармаси

бошлиғи

209—ХИКУ БУ
"2ра О.Яминов

2022 йил

Республикаси Иқтисодий тараққиёт ва камбағалликни қисқартириш
вазирлиги ҳузуридаги маҳаллабай ишлаш ва тадбиркорликни

ривожлантириш агентлигининг аҳолини тадбиркорликка жалб қилиш
жамғармаси маблағлари ҳисобидан субсидиялар ажратиш тартиби

тўғрисидаги низомни тасдиқлаш ҳақида" 2022 йил 12 майдаги 252-сон
қарорига мувофиқ тадбиркорлик ва ўзини ўзи банд қилиш фаолиятини
бошламоқчи бўлган ишсиз, шу жумладан, (Темир дафтар), кАёллар
дафтари) ва кЁшлар дафтаризга киритилган фуқароларга фаолиятини
бошлаш учункерак бўлган асбоб-ускуна, меҳнат қуролларини харид

қилиш учун субсидия ажратиш бўйича харид комиссиясининг

Же - сон ЙИҒИЛИШ БАЁНИ

2022 йилЖЕноябр Тошкент шаҳри

Комиссияраиси: О.Яминов Маҳаллабай ишлаш ва
тадбиркорликни ривожлантириш
агентлигининг Тошкент шаҳар
бошқармаси бошлиғи

Комиссия аъзолари: Д.Нуритдинов Бошқарма бошлиғи ўринбосари
Д.Нурматов Бўлим бошлиғи
А.Ибрагимов Бўлим бошлиғи ўринбосари
А.Турсунов Бош мутахассис

Комиссия котиби Х.Абдуллаев Бўлим бошлиғи

КУН ТАРТИБИ:

1. Ғолиб ташкилот билан шартнома имзолаш.

(О.Яминов, Д.Нуритдинов, Х.Абдуллаев, О.Яминов)

Кун тартибидаги масала юзасидан Комиссия котиби Х.Абдуллаев
сўзга чиқиб Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 252-сон

қарори билан тасдиқланган "Аҳолини тадбиркорликка жалб қилиш
жамғармаси маблағлари ҳисобидан субсидиялар ажратиш тартиби
тўғрисида"ги Низомга мувофиқ субсидия асосида асбоб-ускуна ва меҳнат
қуроллари харид қилиш бўйича ошпе-табаПа платформаси орқали келиб

тушган аризалар сони кундан кунга ортиб бораётганлигини, ва бугунги
кунда келиб 6727 та аризаларга субсидиялар ажратиш бўйича
бошқарманинг тегишли электрон буйруқлари қабул қилинганлигини айтиб
ўтди.

Комиссия котиби Х.Абдуллаев, аҳолига керакли асбоб-ускуна ва
меҳнат қуролларини субсидия асосида харид қилиш мақсадида Ўзбекистон

Республикасининг "Давлат харидлари тўғрисида" 2021 йил 22 апрелдаги
ЎРҚ-684-сон қонунининг 7-боб 56-моддасига мувофиқ энг яхши
таклифларни танлаш бўйича электрон харид ўтказилганлигини маълум
қилди.

Комиссия раиси О.Яминов комиссиянинг ишини очиқ деб эълон
қилди ҳамда кун тартибидаги масалани тасдиқлаш учун овозга қўйди ва
таклиф бир овоздан маъқулланди.

Комиссия котиби Х.Абдуллаев йиғилиш қатнашчиларигалот рақами
22110012186330 бўлган савдолар бўйича 2022 йил 22 ноябрда 186330-сон

электрон баённомаси шакллантирилганлигини маълум қилди. Шунингдек,
Ўзбекистон Республикасининг "Давлат харидлари тўғрисида"ги
қонунининг 62-моддасига мувофиқ ғолибни белгилаш тўғрисидаги 186330-
сон баённома давлат буюртмачиси томонидан расмийлаштирилган кундан
бошлаб икки кун давлат харидларининг электрон тизимида муҳокама
қилиш учун жойлаштирилганлигини маълум қилди ва икки кун ичида
танлов иштирокчилари томонидан танлов ўтказиш натижалари бўйичахеч
қандай эътирозлар келиб тушмаганлигини ҳамда давлат буюртмачиси ҳамда
харид комиссияси томонидан ғолиб деб топилган иштирокчи ўртасида
юқоридаги қонун талабларига кўра шартнома тузилиши мумкинлигини
таъкидлади.

Комиссия аъзолари томонидан билдирилган фикрлар тингланиб, бир
овоздан

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1. Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2022 йил
12 майдаги 252-сон қарорига мувофиқ ош те-тайбаПа платформаси орқали
келиб тушган аризалар орасидан скорингдан ўтган ва бошқарманинг
субсидиялар ажратиш бўйича тегишли буйруқлари қабул қилинган
фуқароларга асбоб-ускуна ва меҳнат қуролларини харид қилиш учун
"еепдег.и2ех.2"" электрон савдо порталида автомат тарзда шаклланган

"А

2022 йил 22 ноябрдаги 186330-сон баённомага асосан Маҳаллабай ишлаш
ва тадбиркорликни ривожлантириш агентлигининг Тошкент шаҳар
бошқармаси ҳамда "Визтев Соттшисайоп Ттаде" МЧЖ ўртасида
шартнома имзолансин.

2. Мазкур қарор ижроси юзасидан барча тегишли ҳужжатларни
Ўзбекистон Республикасининг "Давлат харидлари тўғрисида"ги қонуни
талаблари асосида жамлаш ва юклаш ишлари комиссия масъул котиби
Х.Абдуллаев зиммасига юклатилсин.

Комиссия аъзолари:
Д.Нуритдинов

Д.Нурматов

Ибрагимов

ШР—2А Турсунов

Котиб й